Korkmaz, Osmanlı Hukukunda Bir Kredi Vasıtası Olarak Muamele-i Şer'iyye (XVII. Asır), s.98 vd.; Osmanlı Devleti'nin İslam hukukuna tesiri ve bunun Osmanlı klasik dönemindeki tezahürü hakkında bkz. Ahmet Kılınç, "The Influence of the Ottoman State on Islamic Law", *YBHD*, S.2022/2, s.547-580.

¹⁴ Hüseyin Efendi H. 980 (M. 1572) yılında doğmuştur. Sultan II. Selim devri kazaskerlerinden Mehmed Efendi'nin oğludur. Müderrislik, kadılık, kazaskerlik ve nihayet şeyhülislâmlık yapmıştır. Mehmet İpsirli, "Ahizâde Hüseyin Efendi", *DİA*, C.4, TDV, İstanbul, 1988, s.548.

³⁷ Meşhur Hanefî âlimlerinden Serahsî'nin hocalarından olup Semerkand ve Buhara civarında yaşamıştır. Selahaddin Abdüllatif en-Nahi, “Suğdî”, *DİA*, C.37, TDV, İstanbul, 2009, s.474.; Çeker, “Hanefî Mezhebinin Fıkıh Silsilesi”, s.190.

³⁸ Atâ b. Hamza es-Suğdî'nin Ebu Hafs Necmüddin Ömer en-Neseffî'nin (v. 537/1142) hocalarından olduğu ve Buhara-Maverâünnehir havalisinde yaşadığı bilinmektedir. Çeker, “Hanefî Mezhebinin Fıkıh Silsileleri”, 194.

Hafs Necmüddin Ömer en-Nesefî'nin (v.537/1142)⁴⁰ isimleri zikredilmelidir.⁴¹ Mezkûr âlimler Türklerin meskûn mahali olan Buhâra, Belh, Semerkand'da yani Maverâünnahir havalisinde yaşamış, ilmi tahsillerini de burada tamamlamışlardır.⁴² Bu âlimlerin ilmi kudretlerine son derece itibar edilmiştir.